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Yleistä toimintavuodesta 

Strategiamme 2021-2023 mukaisesti Yhteiset Lapsemme ry on rasismia vastaan toimiva ja 

kulttuurista moninaisuutta puolustava lastenoikeusjärjestö. Unelmamme on, että 

kansainvälinen Suomi on hyvä ja turvallinen kaikille lapsille, ja että lasten oikeudet 

toteutuvat. Vaikutamme tulevaisuuteen verkostomaisesti luovuutta sekä tutkimus- ja 

kokemustietoa hyödyntäen. Keskeisiä toimintamuotojamme ovat palvelut, hankkeet, viestintä 

ja vaikuttaminen. Yhteiset Lapsemme ry:n toiminnassa vuonna 2022 painottui arvostavan ja 

kunnioittavan kohtaamisen teema. Kohtaaminen liittyi toiminnassa erityisesti siihen, että 

koronatilanteen helpottaessa pystyimme hiljalleen palaamaan normaaleihin, turvallisiin 

kohtaamisiin. 

Tavoitteenamme on luoda hyvän elämän edellytyksiä lapsille, joiden elämässä kulttuurinen 

moninaisuus on läsnä. Yhteiset Lapsemme ry tavoitti toimintavuoden aikana tuhansia lapsia, 

nuoria ja aikuisia, suurin osa tavoitetuista oli lapsia ja nuoria. Jokainen näistä kohtaamisista 

on ollut mahdollisuus rakentaa vahvempaa moninaisuuden ja yhdenvertaisuuden 

ymmärrystä suomalaisten keskuudessa. 

Koronapandemia vaikutti edelleen järjestön kaikkiin toimintoihin etenkin keväällä, ja 

pandemialla oli myös taloudellisia vaikutuksia tuottojen jäätyä ennakoitua pienemmiksi. 

Kaikkien toimintojen työ jatkui, mutta toteutustapoja jouduttiin muokkaamaan edelleen 

pandemiaolosuhteiden mukaan. Tämä tarkoitti mm. monien tapahtumien, seminaarien, 

koulutusten ja kokousten järjestämistä verkossa. 

Vuoden 2022 lopussa yhdistykseen kuului 721 jäsentä ja kaksi kunniajäsentä. Vapaaehtoisia 

aikuisia toiminnassa oli mukana 466. Vapaaehtoisten määrä lisääntyi edelliseen 

toimintavuoteen verrattuna 58:llä, mutta jäsenmäärä laski hieman. Toimintaan osallistui 8995 

henkilöä (+4233), joista lapsia ja nuoria oli 5551 (+2747). Suoraan kohdattujen määrä kasvoi 

siis huomattavasti. Viestintämme sekä julkaisemamme materiaalit tavoitti vuoden aikana 

sosiaalisen median kattavuuden huomioiden arviolta noin 133 000 ihmistä. 



Yhteiset Lapsemme ry:n toiminnan pysyvänä tavoitteena on torjua lapsiin ja nuoriin 

kohdistuvaa rasismia sekä turvata jokaiselle lapselle oikeus hyvään ja yhdenvertaiseen 

elämään suomalaisessa yhteiskunnassa. Tämä on ollut läpileikkaavana teemana kaikissa 

toiminnoissamme myös vuonna 2022. 

 

Viestintä ja vaikuttamistyö  

Yhteiset Lapsemme ry:n viestinnällä edistetään lasten yhdenvertaisia oikeuksia, osallisuutta ja 

hyvinvointia kulttuurisesti moninaisessa yhteiskunnassa. Viestinnällä ja vaikuttamistyöllä 

pyrimme myös edistämään antirasistista ajattelutapaa ja tukemaan maahan muuttaneiden 

lasten, nuorten ja perheiden kotoutumista.   

Vuonna 2022 viestimme sosiaalisessa mediassa, verkkosivuilla, uutiskirjeillä, podcast-

ohjelmilla, julkaisemalla Yhteiset Lapsemme -lehteä sekä osallistumalla messuille ja 

tapahtumiin. Viestinnän tuloksellisuutta edisti tavoitteellinen yhteistyö eri toimintojen 

työntekijöiden, vapaaehtoisten ja yhteistyökumppanien kanssa.  Viestintä oli sisällöltään 

osallistavaa ja sen tekemiseen osallistui mm. adoptoituja sekä maahan muuttaneita nuoria. 

Nuorten ja lasten omaa ääntä ja ajatuksia nostettiin esille lehdessä ja somepostauksissa. 

Viestintää tehtiin lisäksi yhteistyöverkostoissa, mm. Lapsen oikeuksien viestintäverkostossa, 

osana laajempaa kampanjointia.   

  

Sosiaalinen media ja kampanjat  

Sosiaalisen median sisältöjä kehitettiin, monikielisyyteen kiinnitettiin huomiota ja postausten 

sekä Instagram-stoorien määrää lisättiin. Instagram-tilille tehtiin toimintojen esittelyt 

pysyviksi tarinalohkoiksi. Instagramin merkitys somekanavana kasvoi erityisesti nuorten 

aikuisten keskuudessa. Sosiaalisen median uusia seuraajia saimme yhteensä 827, seuraajia oli 

vuoden lopussa yhteensä 7004. Loppuvuodesta otimme käyttöön mainostyökaluja 

Facebookissa ja Instagramissa. Käyttöönotto ei sujunut täysin ongelmitta, sillä mainokset 

poistuivat hyvin nopeasti julkaisun jälkeen kaikilta alustoilta, ja tilannetta jäätiin ratkomaan. 

Vuoden aikana kampanjoimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa: Rasisminvastaisella viikolla 

21.–27.3.2022 nostimme someviestinnässä esiin YK:n rasisminvastaisena päivänä järjestettyä 

lasten mielenilmaisua ystävyyden, välittämisen ja rauhan puolesta. Koulujen aloitusviikolla 

kampanjoimme jakamalla sitaatteja yhdistyksen keväällä 2022 toteuttamasta 

rasismikyselystä. Sitaateissa oli ajatuksia rasismin ennaltaehkäisystä ja rasismiin 

puuttumisesta. Lapsen oikeuksien viikon 14.–20.11.2022 kampanjan teemana oli jokaisen 

lapsen oikeus turvallisuuteen. Kampanjat lisäsivät sosiaalisen median kattavuutta, sivulla 

vierailuja ja seuraajien määrää.   

Sosiaalisen median suunnitelma päivitettiin vuoden aikana. Kaikki työntekijät osallistuivat 

someviestintään toimintojen omilla vastuuviikoilla sekä kampanjoiden ja tapahtumien aikana. 



Vuonna 2021 valmistunutta Kathleen Diémén suunnittelemaa graafista ilmettä hyödynnettiin 

kaikessa visuaalisessa viestinnässä brändin ilmeen yhtenäistämisen vuoksi. 

Yhteiset Lapsemme -lehti  

Yhteiset Lapsemme -lehden layout uudistettiin vuoden aikana uuden graafisen ilmeen 

mukaisesti. Lehden sisältöjä ideoitiin työryhmässä ja monet kirjoittajista olivat vapaaehtoisia. 

Lehdessä oli sekä kirjoittajina että haastateltavina maahan muuttaneita, adoptoituja ja POC-

taustaisia nuoria aikuisia. Yhteiset Lapsemme -lehti julkaistiin neljä kertaa ja sen painos oli 1 

000 kappaletta (lukijoita keskimäärin 2–4 per lehti eli printtilehdet tavoittivat noin 8000–16 

000 lukijaa). Lehti postitettiin jäsenille ja noin 180 julkiselle yhteisölle sekä julkaistiin 

näköislehtenä Issuu.com -alustalla. Lehden artikkeleita jaettiin aktiivisesti sosiaalisen median 

kanavissa. Yhteiset Lapsemme -lehti on Kultti ry:n jäsen ja se on myynnissä Rosebud 

Citycenter -kirjakaupassa. Viestintäkyselyn tulosten perusteella yhdistyksen lehti on edelleen 

tärkeä viestinnän kanava.   

Yhteiset Lapsemme -lehti oli esittelyssä Helsingin Kirjamessuilla 27.–30.10. Kultti ry:n 

osastolla. Kirjamessuilla järjestimme kirjailija Fiona ’Elōnen kanssa haastattelun hänen 

esikoisteoksestaan Tulit luokseni kutsumatta. Tilaisuuteen osallistui paikan päällä noin 20 

henkilöä, ja keskustelusta julkaistiin tallenne Kultti ry:n Youtube -kanavalla. Kultin 

verkkosivuilla jaettiin myös Yhteiset Lapsemme -lehden artikkeleita.  

 

Tapahtumat ja muu vaikuttaminen   

Venäjän aloitettua hyökkäyssodan Ukrainassa 24.2. lähdimme mukaan Interkult Kassandra 

ry:n kanssa järjestämään rauhankonserttia, joka pidettiin Kansalaistorilla 7.3. Tapahtuman 

jälkeen jatkoimme yhteistyötä Interkultin sekä Vallilan ja Pasilan Ukraina-keskusten ja 

Ukrainalaiset Suomessa ry:n kanssa järjestämällä taidetoimintaa lapsille ja nuorille. 

Tapahtumaan osallistui noin 100 ihmistä, joista noin 15 oli lapsia.  

YK:n rasisminvastaisena päivänä 21.3. Keskustakirjasto Oodin edessä helsinkiläiset päiväkoti- 

ja alakouluikäiset lapset osallistuivat rauhanmerkin tekemiseen osoituksesi solidaarisuudesta 

sotaa käyvien maiden lapsille. Ohjelmassa oli myös kaikille avoimia työpajoja Oodin lasten 

maailmassa. Tapahtumaan osallistui noin 50 lasta ja 10 aikuista.   

Elokuussa osallistuimme Helsingin Taiteiden yöhön 17.8. järjestämällä Cafe Engelin 

sisäpihalla konsertin, jossa esiintyi bändi Letkeet pojat: Elias Leijon, Balihan Ermutlu ja Bruno 

Rivera. Osallistujamäärä oli noin 80.  

Syyskuun alussa 1.9. järjestimme EU-podcastin julkistustilaisuuden EU-Oodissa. Paikalla oli 10 

osallistujaa. Tilaisuus striimattiin, ja sen katselumääristä emme saaneet lukuja, linkkiä oli 

kuitenkin jaettu lukuisiin kouluihin ympäri Suomen.  

18. lokakuuta Järjestimme Elämä kädessä -näytelmästä tehdyn filmatisoinnin ensi-illan 

elokuvateatteri Orionissa. Filmatisoinnin katsomisen lisäksi tilaisuudessa esiteltiin hankkeen 



tuloksia ja keskusteltiin siitä, miten taiteen keinoin voi tavoittaa ja kohdata nuorta sekä 

aikaansaada aitoa vuorovaikutusta ja lisätä nuorten voimavaroja ja itsetuntemusta. 

Filmatisoinnin valmistuminen oli tärkeää, sillä koronan vuoksi näytöksiä jouduttiin perumaan 

vuonna 2020. Videomuodossa sitä voidaan edelleen viedä kouluihin ja saada näin ollen 

laajempi katsojakunta. 

Lapsen oikeuksien viikolla 16.11. järjestimme romanilasten hyvinvointia ja romaniväestön 

asemaa käsittelevän seminaarin “Phen Menge Kaalo” kulttuurikeskus Caisassa. Tapahtumassa 

kuultiin mm. lapsiasiavaltuutetun toimiston asiantuntijapuheenvuoro, entisen 

lastenkotiromanin muistelmia, romaniaktiivien puheenvuoroja sekä järjestettiin 

paneelikeskustelu. Tapahtumaan osallistui 50 henkilöä.  

Loppuvuodesta 1.12. järjestimme kaikille yhdistyksen vapaaehtoisille, jäsenille ja 

luottamushenkilöille suunnatun Valoa vapaaehtoisuuteen -juhlan Stidilässä Helsingissä. 

Tilaisuuteen osallistui 40 henkilöä, joista lapsia oli 10. 

 

Antirasistinen koulutus- ja työpajatoiminta 

Ole rohkea ja reilu -toiminta 

Ole rohkea ja reilu – uskalla välittää!® -toiminnassa koulutetaan vapaaehtoisia, kasvatusalan 

ammattilaisia ja opiskelijoita antirasistiseen otteeseen. Vapaaehtoiset ja opiskelijat oppivat 

ohjaamaan moninaisuuden arvostusta lisääviä, puuttumisen ja välittämisen taitoja opettavia, 

taidelähtöisiä ja toiminnallisia työpajoja. Työpajoja ohjataan päiväkodeissa, kouluissa, 

tapahtumissa ja vapaa-ajan ryhmissä. Työpajat ovat tilaajalleen maksuttomia. Toimintaan 

kuuluu myös muuta rasisminvastaista vaikuttamistyötä, kuten oppimateriaaleja kouluihin, 

viestintää ja aikuisten moninaisuuskoulutuksia. Toiminnassa on kirjoitettu myös opas 

rasismin ja yhdenvertaisuuden käsittelyyn pienten lasten kanssa, joka on vapaasti ladattavissa 

Yhteiset Lapsemme -nettisivuilta. Vuoden 2022 lopussa Ole rohkea ja reilu -toiminnan 

vapaaehtoisrekisterissä oli 176 henkilöä, joista vuoden aikana toiminnassa aktiivisesti oli 

mukana 25 vapaaehtoista.   

Kouluttamamme vapaaehtoiset, ammattilaiset ja opiskelijat sekä Ole rohkea ja reilu -

toiminnan työntekijät ohjasivat yhteensä 93 Ole rohkea ja reilu -lasten ja nuorten työpajaa, 

joissa oli yhteensä 1334 kohtaamiskertaa ja 1170 osallistujaa. Työpajamateriaaleja päivitettiin 

ja selkokielistettiin. Draamatyöpajalle luotiin loppuvuodesta jälkityöstömateriaali, jota 

työpajan tilaaja voi hyödyntää ryhmänsä kanssa työpajan jälkeen. Palautteen perusteella Ole 

rohkea ja reilu -työpajat toimivat hyvin. Yleisarvio työpajasta oli 4,5 (keskiarvo, asteikko 1–5). 

Työpajatilaajien mielestä työpajat käsittelivät lasten ja nuorten kannalta olennaisia asioita 

(keskiarvo 4,9), työpajat innostivat jatkamaan rasismin käsittelyä (4,5) ja tilaajat kokivat 

työpajoilla olevan vaikutuksia lasten ja nuorten arkeen (4,1).  



Keräsimme työpajoista palautetta niihin osallistuneilta nuorilta. Palaute nuorten työpajoista 

koskee kahta eri työpajamallia. Yleisarvioksi nuoret antavat työpajoille 4,1, työpajat koettiin 

turvallisiksi (4,5) ja ne antoivat lisätietoa rasismista ja antirasismista (4,5). Työpajojen nähtiin 

vaikuttaneen arkeen ja ajatuksiin suhteessa teemaan (3,5). 82 % vastaajista halusi oppia 

tulevaisuudessa lisää antirasismista.   

Opetusaineistomme tavoitti arviolta 3000 lasta ja nuorta. Arvio koostuu tilaajien 

toimittamasta tiedosta (1012) ja eri materiaalien todennettavissa olevien kokonaisten 

katsomiskertojen ja saamiemme tilausten suhteesta. Opetusaineistoista saimme myös hyvää 

palautetta. Erityisesti pienille koululaisille tarkoitettua aineistoa kehuttiin. Materiaaleja oli 

käytössä muun muassa teemapäivinä ja aamunavauksissa.   

Vuoden aikana pidettiin kaksi uusien vapaaehtoisten koulutusta, joissa oli yhteensä 13 

osallistujaa. Osallistujista 12 kirjoitti sopimuksen vapaaehtoistoiminnasta ja viisi aloitti 

aktiivisena toimijana. Vapaaehtoisten rekrytointi toimintavuonna oli haastavaa ja uusien 

ohjaajien määrä jäi alle tavoitetason. Vapaaehtoisille suunnatun koulutuksen eri osa-alueiden 

keskiarvosanaksi tuli 4. Osallistujat arvioivat tietämyksen rasismista olleen ennen koulutusta 

3,3 ja koulutuksen jälkeen 4,2. Tietämys kulttuurisen moninaisuuden, ennakkoluulojen ja 

rasismin käsittelystä lasten ja nuorten kanssa oli ennen koulutusta 2,7 ja koulutuksen jälkeen 

3,9. Vastaajista 89 % suosittelisi koulutusta. Koulutuksen yhteydessä todettiin myös 

kehittämiskohteita ja nuorten työpajamallin päivitystarvetta. Asioita tarkasteltiin yhdessä 

koulutuksessa osallistujien kanssa, ja koulutuksen jälkeen myös kriittisesti ja 

kehittämistarpeet huomioiden.  

Vapaaehtoisille on tarjottu mahdollisuus kerrata asioita ja oppia uutta uusien vapaaehtoisten 

peruskoulutuksen yhteydessä. Lisäksi heille on tarjottu mahdollisuutta toimia 

työpajakummina. Toiminnassa aloitti syksyllä vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuva 

kehittäjätiimi, joka on mukana toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä. Tiimissä oli 

mukana 4 vapaaehtoista ja se ehti kokoontua yhden kerran. Virkistystilaisuuksia vuoden 

aikana järjestettiin 2 ja niissä oli yhteensä 13 osallistumiskertaa. Vaikka aktiivisten 

vapaaehtoisten määrä on pieni, on joukossa paljon osaamista ja motivaatiota toiminnan 

tavoitteiden edistämiseen.  

Järjestimme vuoden aikana 7 koulutusta lasten ja nuorten kanssa toimiville ammattilaisille ja 

ammattiin opiskeleville. Koulutuksissa oli yhteensä 121 osallistujaa. Lisäksi pidimme 

asiantuntijapuheenvuoroja kuudessa (6) eri tilaisuudessa, kuten Lastensuojelupäivillä 

Lahdessa. Näissä tilaisuuksissa kuulijoita oli yhteensä 362.  

Palautekyselyn mukaan ammattilaiset olivat tyytyväisiä koulutuksiin. Koulutusten 

yleisarvosanan keskiarvo oli 4 (asteikolla 1–5). Osallistujat arvioivat koulutuksella olevan 

hyötyä omissa opinnoissaan ja/tai työssään, ja kaikki palautekyselyyn vastanneet ilmoittivat 

oppineensa koulutuksessa uutta rasismista ja antirasistisesta kasvatuksesta.   



Pidimme 7 aikuisten moninaisuuskoulutusta, ja osallistujia näissä koulutuksissa oli yhteensä 

215 kohtaamiskertaa. Aikuisten moninaisuuskoulutuksissa käytiin läpi rasismia käsitteenä ja 

pohdittiin rasismia ja antirasistista näkökulmaa oman työn kautta. Toiminnalliset koulutukset 

räätälöitiin tilaajan toiveiden mukaan.  

Työharjoittelussa Ole rohkea ja reilu -toiminnassa oli vuoden aikana mukana 5 opiskelijaa, 

joista yksi jatkoi määräaikaisena työntekijänä ja yksi jatkoi toiminnassa vapaaehtoisena.   

Vuoden aikana olimme mukana monissa verkostoissa, tapahtumissa ja esillä 

verkkosivustoilla. Huhtikuussa esittelimme toimintaamme Nuori 2022 messuilla Jyväskylässä 

Fingon ständillä. Ole rohkea ja reilu -toiminnan suunnittelija Hanna-Leena Ylönen oli 

kouluttajana Fingon Transformer 2030 – Kestävyysosaajat - opettajien 

täydennyskoulutuksessa syyskaudella. Toiminnan työntekijöitä haastateltiin MIXED – 

Suomalaista elämää kulttuurien risteymässä -tietokirjaan, joka julkaistiin syksyllä 2022. 

Kouluihin tarkoitettu oppiaineistomme oli esillä useilla verkkosivustolla ja 

vapaaehtoistoiminnan muodot vapaaehtoistyö.fi ja lähellä.fi -palveluissa sekä oppilaitosten 

intranet-verkoissa. 

 

Yhdessä ilman rasismia -hanke 

 

Yhdessä ilman rasismia on loppuvuodesta 2021 alkanut Yhteiset Lapsemme ry:n ja Koulutus 

Elämään Säätiön yhteinen hanke. Hankkeessa toteutetaan osallistavaa, antirasistista 

koulutuskokonaisuutta alakoulun 4.–6.luokkalaisille. Hanketta rahoitti vuonna 2022 Euroopan 

unionin turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahasto. 

Yhdessä ilman rasismia -koulutuskokonaisuus koostuu hanketyöntekijän ohjaamasta 

etätunnista ja työpajasta. Tämän lisäksi opettajalle on tarjolla oppituntimateriaalia käsitellä 

aiheita luokan kanssa. Osallistavissa oppitunneissa ja toiminnallisissa työpajoissa keskeistä on 

lisätä oppilaiden ja opettajien ymmärrystä rasismista, omista etuoikeuksista ja 

ennakkoluuloista, sekä vahvistaa antirasistista toimintaa ja asenteita kouluyhteisössä. 

Hanke alkoi opetussisältöjen suunnittelulla. Sisältöjä kommentoivat niin Ole Rohkea ja Reilu -

toiminnan asiantuntijat, kuin Koulutus Elämään Säätiön luokanopettajatkin. Uutta Yhteiset 

Lapsemme ry:n toiminnalle oli Koulutus Elämään Säätiön tapa toteuttaa etäopetusta 

studiossa. Näin saimme etäopetuksestakin elämyksellisen ja osallistavan. Koulutukset alkoivat 

keväällä 2022. 

Hanketoimintavuonna 2022 Yhdessä ilman rasismia -koulutukseen osallistui yhteensä 3794 

lasta 188 luokasta. Luokkia oli mukana 44 koulusta Espoosta, Eurajoelta, Helsingistä, 

Lappeenrannasta, Tampereelta, Turusta, Oulusta, Porista ja Vantaalta. 

Saamamme palautteen mukaan koulutus koettiin tärkeäksi, innostavaksi ja ajatuksia 

herättäväksi. Luokanopettajat antoivat etänä pidettävän starttitunnin keskiarvoksi 4/5, ja 



lähityöpajan keskiarvoksi 4,2/5. Erityisen onnistuneena pidettiin ohjaajan asiantuntevuutta 

(4,6/5), rohkaisevan ja innostavan ilmapiirin luomista (4,5/5) sekä sitä, että oppilailla oli tilaa 

tuoda julki omia ajatuksia ja mielipiteitä (4,6/5). 

Hanke jatkuu STEA:n rahoittamana. Hanketoimintavuonna 2023 jatkamme koulutuksien 

ohjaamista ja kehitämme uusia työpajoja ikäryhmäkohtaisesti saamamme palautteen ja 

lasten kanssa käytyjen keskusteluiden perusteella. 

 

Adoptiotoiminta 

Adoptiokuraattorin tukipalvelut   

Vuonna 2022 adoptiokuraattori sai 205 yhteydenottoa. Suurin osa yhteydenottajista oli 

adoptiovanhempia (133) ja adoptionhakijoita (37). Muut yhteydenotot tulivat adoptoiduilta, 

ammattilaisilta ja perheiden läheisiltä. Vanhempien yhteydenottojen aiheita olivat mm. 

alkuajat kotona, murrosikään liittyvät kysymykset, taustasta puhuminen lapsen kanssa, 

koulukiusaaminen ja rasismi ja yhteistyö varhaiskasvatuksen, koulun tai lastensuojelun 

kanssa. Hakijoiden yhteydenotot liittyivät mm. omaan tilanteeseen adoptioneuvonnassa, 

adoptiolasten terveydentilaan ja pitkään odotukseen. Adoptoitujen kanssa käydyt keskustelut 

koskivat taustaa ja sen selvittämistä sekä tuen hakemista. Ammattilaiset ottivat yhtyettä 

etsiessään tukea perheille tai adoptoiduille, läheiset olivat tukena avun hakemisessa 

perheelle.   

Adoptiokuraattorilla oli ohjausryhmä, johon kuuluivat adoptiokuraattori Anja Wikstedtin 

lisäksi toiminnanjohtaja Markus Söderlund, adoptiotoiminnan suunnittelija Martha Vuori 

(8/2022 asti) ja adoptiotoiminnan suunnittelijan sijainen Elina Tossavainen (alkaen 8/2022) 

sekä edustajat Interpedia ry:stä, Pelastakaa Lapset ry:stä, Adoptioperheet ry:stä ja Helsingin 

kaupungin adoptiotyöryhmästä.   

Adoptiovalmennuskurssit  

Järjestimme vuonna 2022 yhteensä viisi valmennuskurssia. Kahden viikonlopun kurssit 

pidettiin Espoossa ja Tampereella. Espoossa pidettiin lisäksi kolmen päivän kesäkurssi sekä 

kolmen päivän englanninkielinen valmennuskurssi. Osallistujia oli yhteensä 75. 

Valmennuskurssien ohjaajat olivat tehtävään koulutettuja ja kaikilla oli omakohtainen 

kokemus adoptiovanhemmuudesta.   

Valmennuskursseilla käsiteltäviä aiheita olivat mm. lasten taustat, omat toiveet ja 

mahdollisuudet, kiintymyssuhteen syntyminen ja alkuajat kotona, adoptio ja sosiaalinen 

media, eettiset kysymykset sekä ennakkoluulot ja rasismi. Aiheita käsiteltiin yhteisissä 

keskusteluissa ja pienryhmissä ja lisäksi käytettiin pohdintatehtäviä, tehtiin harjoituksia ja 

katsottiin adoptioaiheisia ohjelmia. Kaikille kursseille järjestettiin myös perheen ja aikuisen 

adoptoidun vierailu. Osallistujat saivat uutta ja ajankohtaista tietoa, mahdollisuuden 

vertaistukeen, kuulivat omakohtaisia kokemuksia ja saivat kattavasti kirjallista materiaalia.   



Kurssiohjaajien kehittämisviikonloppu järjestettiin koronatilanteen takia etäyhteyksien kautta 

15. tammikuuta, ja siihen osallistuivat Jaana Ovaska, Tuija Lehesvirta, Kari Jagt, Satu Luoma, 

Antti Kivivalli, Marjukka Pyrrö, Henna Jauhiainen, Martha Vuori, Markus Söderlund ja Anja 

Wikstedt.  

Adoptoidun ääni -podcast  

Vuonna 2022 julkaistiin yksi uusi jakso, Dianan paluu juurille. Podcastin tuottamisesta vastasi 

adoptiotoiminnan suunnittelija Martha Vuori yhdessä aikuisten adoptoitujen vapaaehtoisten 

kanssa. Äänityksestä vastasi Jiri Hyvönen. Adoptoidun ääni -podcastin jaksoja oli vuoden 

2022 loppuun mennessä 29. Jaksoista 16 on suomenkielisiä, 11 ruotsinkielisiä ja kaksi 

englanninkielisiä. Vuonna 2022 jaksoja on kuunneltu 572 kertaa. Toiminnan alusta lähtien 

(marraskuu 2017) kuuntelukertoja on ollut 9631. Jaksoja on kuunneltu Suomen lisäksi 

USA:ssa, Saksassa, Ruotsissa, Britanniassa ja Espanjassa. Kööpenhaminassa järjestetyssä 

EurAdopt-konferenssissa arvostettu hollantilainen adoptiotutkija Gera ter Meulen mainitsi 

Adoptoidun ääni-podcastin puheessaan. 

Adoptiotilaisuudet ja ryhmätoiminta  

Keväällä järjestimme neljän etätapaamisen ohjatun vertaisryhmän “Odotuksen tueksi” 

tapaamiset yksinhakijoille yhteistyössä Interpedia ry:n kanssa. Ryhmässä käsiteltiin odotuksen 

moninaisuutta ja omia voimavaroja keskustellen ja toiminnallisesti mm. taidemenetelmiä 

käyttäen. Ohjaajana toimi Jaana Ovaska, Expressive Arts Facilitator, Coach ja 

työyhteisövalmentaja. Ryhmään osallistui 11 yksinhakijaa.   

13.3. järjestimme toimiston tiloissa Adoptoitujen päivän tilaisuuden aikuisille adoptoiduille. 

Ohjelmassa oli vapaata keskustelua sekä Mindfulness-harjoituksia Meron Heiron ohjaamana. 

Tilaisuuteen osallistui 10 aikuista adoptoitua.   

26.4 järjestimme webinaarin, jossa Pelastakaa Lapset ry:n kansainvälisen adoptiopalvelun 

päällikkö Päivi Pietarila luennoi aiheesta Erityistarpeisen lapsen adoptoimisesta vanhempien 

kokemana. Luento perustui Pietarilan tuoreeseen väitöskirjatutkimukseen. Tilaisuudessa oli 

127 osallistujaa.   

2.6. järjestimme Adoptiolapsen kielenkehitys – etäkoulutuksen adoptionhakijoille ja 

adoptioammattilaisille yhteistyössä Edukettu-osuuskunnan kanssa. Kouluttajana toimi S2-

kielen opettaja, adoptioäiti Noora Friman. Koulutus tarjosi käytännön vinkkejä ja neuvoja 

kielen kehityksen ja koulunkäynnin tukemiseen ja siihen osallistui 55 henkilöä.    

Kesäkuussa järjestimme Lapinlahden Lähteen tiloissa 7-12-vuotiaiden adoptiolasten 

päiväleirin yhteistyössä Interkult Kassandran ry:n ja Lapinlahden Mielenterveysseura ry:n 

kanssa. Leiri pidettiin 6.–10.6. ja siihen osallistui 21 lasta. Leirin ohjelmassa oli mm. musiikkia, 

tanssia, kuvataiteita, leikkejä, pelejä, saunomista ja uimista. Leiristä vastasivat Interkultista 

Malla Riionheimo ja Natalia Castrillon, Yhteiset Lapsemme ry:stä Martha Vuori ja Elina 



Tossavainen sekä järjestäjätahojen muut työntekijät, harjoittelijat ja vapaaehtoiset sekä eri 

kulttuureja edustavat taiteilijat.   

18.10. ja 25.10. järjestimme yhteistyössä Interpedia ry:n ja Pelastakaa Lapset ry:n kanssa 

kaksiosaisen webinaarin adoptionhakijoiden ja -perheiden läheisille, mukana oli myös 

hakijoita ja vanhempia. Ensimmäisessä osiossa kouluttaja, adoptioäiti Sanna Mäkipää luennoi 

adoptiolasten erityispiirteistä. Palveluvastaava Tuula Jattu Pelastakaa Lapset ry:stä ja 

sosiaalityöntekijä Linn Ahlfors Interpedia ry:stä pitivät puheenvuorot adoptioneuvonnasta ja 

adoptiopalvelusta. Toinen osio oli varattu kysymyksille ja keskustelulle. Kysymyksiin olivat 

vastaamassa järjestäjien lisäksi kokemusasiantuntijat Oscar Lehtinen ja Ulla Niemi-Pynttäri. 

Anja Wikstedt toimi molempien tilaisuuksien juontajana. Webinaariin osallistui 52 henkilöä.  

12. marraskuuta järjestimme webinaarin “Trauman vaikutukset ja tunteiden säätelyn haasteet 

adoptioperheissä”. Nuorisopsykiatri, adoptioäiti Nina Pyökäri luennoi kehityksellisestä 

traumasta ja sen vaikutuksista perheen arjessa. Psykologi Anna Vuorivirran aiheena oli 

vanhempien psykologinen joustavuus sekä lasten tunteiden säätelyn tukeminen. 

Tilaisuudessa oli 180 osallistujaa.   

Turun adoptioperhekerho kokoontui lauantaiaamupäivisin kerran kuukaudessa kevät- ja 

syyskauden aikana Perhetalo Heidekenissä Mannerheimin Lastensuojeluliiton tiloissa ja 

piknik-tapaamisina puistossa, yhteensä 10 kertaa.    

 

Tukiperhe- ja tukihenkilötoiminta   

 

Yhdessä matkalla – tukiperheestä voimaa yksintulleen nuoren kotoutumiseen -toiminnassa 

(STEA) toteutetaan tukiperhe- ja tukihenkilötoimintaa ilman huoltajaa alaikäisinä tulleille 

turvapaikanhakijataustaisille lapsille ja nuorille, sekä haavoittuvassa asemassa olevien 

maahan muuttaneiden perheiden lapsille. Tukiperhe- ja tukihenkilötoiminta toimi vuoden 

2022 huhtikuuhun hankeavustuksella (C-avustus), ja huhtikuun 2022 lopulta AK-rahoituksella. 

Tämän lisäksi tukiperhetoiminta on saanut toiminta-avustusta Espoon ja Helsingin 

kaupungeilta. 

 

Keväästä alkaen toimintaan vaikutti vahvasti kriisi Ukrainassa. Toimintaan hakeutui todella 

suuri määrä auttamisesta kiinnostuneita vapaaehtoisia, mutta valtaosa ilmoittautuneista olisi 

halunnut auttaa ainoastaan Ukrainasta tulleita lapsia ja he eivät päätyneet mukaan 

toimintaan. Ukrainasta saapui Suomeen myös huomattava määrä ilman huoltajaa tulleita 

lapsia ja nuoria, mutta he eivät ole olleet kiinnostuneita ainakaan vielä hakemaan 

tukiperhettä tai tukihenkilöä, vaikka tätä mahdollisuutta heille tarjottiin.  

 



Keväällä tiimissä aloitti uusi työntekijä, joka teki osittain töitä kotouttavan vapaa-ajan 

toiminnan parissa. Syksyllä tiimin kolmas työntekijä vaihtui ja kotouttavan vapaa-ajan 

toiminnan osuus jäi pois uudelta työntekijältä, jolloin koko hänen työpanoksensa saatiin 

tukiperhe- ja tukihenkilötoiminnan käyttöön. Vuoden aikana toiminnassa oli yksi 

sosionomiharjoittelija ja yksi opiskelijaryhmä teki osana sosionomiopintojaan 

kehittämisprojektin tukiperhetoiminnasta. 

 

Jatkoimme koulutusten pitämistä verkon välityksellä koko vuoden ajan. Heti koronatilanteen 

salliessa vaihdoimme pandemia-aikana käytössä olleet etähaastattelut kotikäynteihin ja 

kasvotusten pidettäviin haastatteluihin. Syksyn aikana päivitimme kaikki 

verkkokoulutusmateriaalimme. Pidimme myös yhden viikonlopun kestävän 

läsnäolokoulutuksen, mutta sen osallistujamäärä jäi pieneksi. Päätimme, että vuoden 2023 

alusta alkaen kaikki vapaaehtoiset osallistuvat verkkokoulutuksen lisäksi 3 tuntia kestävään 

koulutuksen läsnäolo-osioon, jossa korostuu vuorovaikutus ja keskustelut muiden 

vapaaehtoisten kanssa.  

 

Koulutukseen ilmoittautui vuoden aikana noin 80 aikuista, mutta heistä osa jätti 

koulutusprosessin kesken. Nuoria on ollut jatkuvasti jonossa n.10–26. Uusia tukisuhteita alkoi 

vuoden aikana 27. Vuonna 2022 tukisuhteita loppui poikkeuksellisen paljon; yhteensä 12 

tukisuhdetta. Osa päättyneistä tukisuhteista oli kestänyt jo pitkään, mutta yllättävän moni 

tukisuhde loppui myös alle vuoden sisällä tukisuhteen alkamisesta. Monessa päättymisessä 

oli syynä korona-ajan haasteet ja myös nuoren motivaation puute tukisuhteeseen. Tämän 

pohjalta olemme kehittäneet toimintaamme niin, että voisimme paremmin varmistua nuoren 

motivaatiosta toimintaan.  

 

Vuoden lopussa toiminnassa oli 78 aktiivista tukisuhdetta. Tukiperheinä ja tukihenkilöinä 

toimi vuoden aikana 114 aktiivista aikuista ja 92 tukiperheiden lasta ja nuorta. 

Vapaaehtoisia ja nuoria tuettiin vuoden aikana yksilöllisesti tarpeen mukaan heidän 

tukisuhteissaan. Vuoden aikana toteutui 5 vapaaehtoisten etätyönohjausta, sekä yksi 

työnohjaus kasvotusten yhden vapaaehtoisen haastavan tilanteen purkamiseksi. Järjestimme 

vuoden aikana neljä virkistyspäivää. Yksi virkistyspäivä järjestettiin Skatan tilalla yhteistyössä 

Sininauhaliiton Vihreä veräjä -toiminnan kanssa. Saimme LSKL:n kautta 100 Linnanmäen 

ranneketta, joten järjestimme yhden virkistyspäivän Linnanmäelle ja jäljelle jääneet 

rannekkeet jaoimme tukiperheisiin tarveperusteisesti.  Virkistyspäivät saivat todella paljon 

kiitosta ja ne olivat hyvä tapa tavata tukiperheitä ja kuulla heidän kuulumisiaan. 



 

Jatkoimme yhteistyötä Espoon ryhmäkodin, Espoon Hirviportin ja Kivenlahden 

perheryhmäkotien, Toivolanmäen perheryhmäkodin ja JST Avesin Vantaan ryhmäkodin 

kanssa. Aloitimme yhteistyön JST Avesin uuden Vihdin yksikön kanssa sekä Vantaan 

perheryhmäkodin kanssa. Toimimme yhteistyössä myös SPR:n Lohjan Perheryhmäkodin 

kanssa sekä Helsingin maahanmuuttoyksikön kanssa. Tämän lisäksi toimimme yhteistyössä 

EHJÄ ry:n sekä Espoon ja Helsingin kaupunkien jälkihuollon kanssa. Kaikilta näiltä toimijoilta 

ohjautui lapsia ja nuoria toimintamme piiriin.   

 

Kotoutumista tukeva vapaa-ajan toiminta 

Yhteiset Lapsemme ry järjestää kotoutumista edistävää vapaa-ajan toimintaa maahan tulleille 

lapsille, nuorille ja lapsiperheille. Toiminta perustuu YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksessa 

vahvistettuihin periaatteisiin kuten jokaisen lapsen oikeuteen leikkiin, oppimiseen ja 

mielekkääseen vapaa-ajan toimintaan. Järjestämällä kotoutumista tukevaa vapaa-ajan 

toimintaa pyrimme vaikuttamaan siihen, että jokaisella lapsella on mahdollisuus leikkiin, 

innostumiseen ja uusiin asioihin tutustumiseen taustasta ja varallisuudesta riippumatta.  

Toimintavuonna 2022 kotoutumista tukevaa vapaa-ajan toimintaa on järjestetty 

turvapaikanhakijalapsille ja –lapsiperheille yhteistyössä pääkaupunkiseudun 

vastaanottokeskusten kanssa. Tämän lisäksi Ukrainassa vuoden alussa puhjennut sota ohjasi 

resurssejamme Suomeen tulleiden lasten ja lapsiperheiden tukemiseen. Kotoutumista tukeva 

vapaa-ajan toiminta on koostunut turvapaikanhakijoiden kanssa tehdyistä retkistä eri 

kohteisiin sekä työpaja- ja kurssitoiminnasta. Kaikki toiminta on osallistujille maksutonta.  

Yhteiset Lapsemme ry järjesti vuoden 2022 aikana yhteensä seitsemän erillistä työpaja- ja 

kurssikokonaisuutta Ukrainasta Suomeen tulleille lapsille ja nuorille. Näihin kuuluivat 3–9-

vuotiaiden lasten ja heidän vanhempiensa “kids club”, joka tarjosi tukea perheille, jotka 

odottivat, päivähoito- tai koulupaikkaa, elokuvatyöpaja taaperoille vanhempineen (2 

työpajaa, n. 12 osallistujaa), varjoteatterityöpajasarja (4 työpajaa, n. 15 osallistujaa, alussa 

pidettyssä esityksessä n. 30 osallistujaa) nuorten taideleiri heinäkuussa yhteistyössä Forum 

Boxin kanssa (21 osallistujaa), body percussion/kehomusiikki -työpajasarja nuorille (4 

työpajaa, n. 5 osallistujaa per päivä), naamiotyöpajasarja, jonka aikana lapset pääsivät 

valmistamaan taiteilijan ohjauksessa omat naamiot (5 kertaa, 2–6 osallistujaa per kerta) ja 

ukrainalaisen ammattitanssijan ohjaama, vuodelle 2023 jatkuva tanssikurssi 7–11-vuotiaille 

lapsille (alkaen 20.12.2022, jatkuu lasten toiveesta 30.5.2023 asti, n. 11 osallistujaa per kerta). 

Tanssikurssista muodostui heti sekä ohjaajalleen että osallistujille valtavan tärkeä osa elämää. 

Yhteensä toimintakertoja ukrainalaislapsille ja -nuorille kertyi vuonna 2022 yli 

kaksikymmentä. Toimintaan osallistujia eri toimintakerroilla oli yhteensä yli 130. Toiminnan 

ikäjakauma oli laaja, ja osallistujia oli taaperoista teini-ikäisiin. Osa työpajoista vaati 



ennakkoilmoittautumisen ja osa toimi walk in –periaatteella avoimessa tilassa. Kevään ja 

kesän hektisyyden jälkeen tilanne Vallilan Ukraine Help Centerissä rauhoittui kävijämäärän 

vähentyessä. Tämä tarkoitti pienempää osallistujamäärää siellä järjestettyihin työpajoihin, 

mutta kertoi toisaalta myös siitä, että ukrainalaisperheet olivat päässeet kunnallisten 

palveluiden pariin.   

Ukrainalaisten yhdistys Suomessa ry tuki Yhteiset Lapsemme ry:n toimintaa tiedottamalla 

työpajoista ja kursseista omissa verkostoissaan. Yhteiset Lapsemme ry:lla oli vastuu 

toiminnan koordinoinnista ja kustannuksista. Yhteistyö oli toimivaa ja kumminkin puolin 

mielekästä.  

Työpaja- ja kurssikokonaisuuksien kotoutumista edistävässä toiminnassa järjestettiin vuoden 

2022 aikana yhteensä kolme retkeä Punavuoren vastaanottokeskuksesta loppuvuodesta 

2022. Retkille osallistui yhteensä 33 henkilöä. Osallistujia oli muun muassa Sri Lankasta, 

Jemenistä, Ukrainasta ja Irakista. Retkiä järjestettiin säästä johtuen lähinnä sisätiloihin 

(Luonnontieteellinen puutarha ja Lasten kaupunki –museo), mutta myös yksi ulkoretki 

jouluisille Tuomaan markkinoille järjestettiin. Turvapaikanhakijoille järjestettiin lisäksi kaksi 

tapahtumaa.  

Kotoutumista tukevaa vapaa-ajan toimintaa järjesti yhdistyksen työntekijöiden lisäksi kaksi 

opiskelijaharjoittelijaa, jotka ovat jatkaneet vapaaehtoisina syksyn retkien jälkeen. Mukana oli 

myös yksi vapaaehtoinen, jolla oli kiinnostusta toimintaan, mutta aikataulusyistä ei 

kuitenkaan päässyt osallistumaan. Yhdistys työllisti useita maahan muuttaneita taiteilijoita ja 

ohjaajia järjestäessään vapaa-ajan toimintaa työpajojen muodossa. 

 

Arvot ja oikeudet EU:ssa -podcast  

Ulkoministeriön Eurooppatiedotustuki-rahoituksen myötä valmistimme yläasteen ja toisen 

asteen oppilaitosten käyttöön 5-osaisen Arvot ja oikeudet EU:ssa – kuuluvatko ne kaikille? -

podcastsarjan, joka käsittelee Euroopan unionin arvoja ja perusoikeuksia. Sarjan tavoitteena 

on lisätä kriittistä keskustelua siitä, miten EU:n sopimuksiin kirjatut arvot ja oikeudet 

toteutuvat EU:n unionin alueella elävien vähemmistöjen, turvapaikanhakijoiden, 

paperittomien ja toisen polven nuorten osalta. Keskustelujen näkökulma on erityisesti näihin 

ryhmiin kuuluvien lasten ja nuorten oikeuksien toteutumisessa.  

Jaksoihin kutsuttiin maahanmuuton, pakolaisuuden, vähemmistöjen ja yhdenvertaisuuden 

asiantuntijoita keskustelijoiksi ja jaksot tuotettiin ammattimaisesti Jaksomedia-

tuotantoyhtiön kanssa yhteistyössä. Podcastin toimitti Yagmur Özberkan, jolla on sekä 

vahvaa journalistista osaamista että omakohtaista kokemusta aihepiiristä. Kaikki viisi jaksoa 

julkaistiin syksyn 2022 aikana ilmaisissa podcast-palveluissa (mm. Spotifyssä), ja siihen on 

tilattavissa tehtäväpaketti nettisivujemme kautta. Kuuntelijoita podcastille ehti tulla 

loppuvuoden aikana 244, ja sen markkinointia jatketaan vuoden 2023 aikana. 



 

Koti Ilola 

Koti Ilola jatkoi toimintaansa Sipoossa ja tarjosi ympärivuorokautista lastensuojelun 

sijaishuoltoa. Palvelua tarjotaan erityisesti lapsille, joilla on monikulttuurinen perhetausta. 

Lastenkodissa on seitsemän asiakaspaikkaa. Koti Ilola tarjoaa lapsille kodinomaista, turvallista 

ja strukturoitua arkea, joka mahdollistaa lapsen tasapainoisen fyysisen, henkisen ja 

sosiaalisen kehityksen. Toiminnassa kiinnitetään huomiota kulttuurisensitiivisyyteen, 

yhteisöllisyyteen ja lasten osallisuuteen. Toimintaperiaatteena on lasten ammatillinen 

kohtaaminen, lasten henkilökohtaisten asiakassuunnitelmien mukainen tavoitteellinen työ ja 

toiminnan läpinäkyvyys. Jokaisella lapsella on nimetty omaohjaaja ja varaomaohjaaja sekä 

strukturoitu päivä- ja viikko-ohjelma. 

Toimintavuoden aikana Ilolassa oli sijoitettuna yhteensä 11 4-17-vuotiasta lasta. Lapsilla oli 

kulttuurisia siteitä paitsi Suomeen myös Afrikkaan, Aasiaan, Lähi-Idän maihin sekä eteläiseen 

Eurooppaan. Sijoituksista 3 pl oli kiireellisiä arviointijaksoja kestoltaan 1-3 kuukautta. 

Jälkihuollon asiakkuuksia oli yksi. 

Koronaviruksen vuoksi Ilolassa kiinnitettiin huomiota hyvään hygieniaan, maskien käyttöön 

sekä koronatesteissä käymiseen. Lapsia ohjeistettiin ja tilanteen aiheuttamaan henkiseen 

rasitukseen kiinnitettiin huomiota. Lapset harrastivat mm. salibandya, jääkiekkoa, jalkapalloa, 

frisbeegolfia, kuntosaliharjoittelua, yleisurheilua, tanssia, partiotoimintaa sekä Nuorisotila 

Nuorkan toimintaan osallistumista. Kesällä Ilolan lapset ja ohjaajat suuntasivat mökkilomalle 

Varsinais-Suomeen. 

Osalla lapsista oli supportatiivisia tapaamisia psykologin kanssa ja osalla tutkimus- ja 

hoitotapaamisia lasten- ja nuorten psykiatrisissa palveluissa. Toimintasuunnitelman 

mukaisesti järjestettiin sekä työohjausta että työryhmäpäiviä. Koti Ilolaan tehtiin yksi 

sijoittajakunnan järjestämä valvonta- ja ohjauskäynti. 

 

Kansainvälinen toiminta 

Yhteiset Lapsemme ry:n kummitoiminta jatkui Kolumbian Bogotassa kuukausilahjoituksien 

sekä kertalahjoitusten turvin. Avustettavana kohteena on Por Una Sonrisa -järjestön 

toiminnassa mukana olevat lapset ja heidän perheensä. Kummitoiminnan tavoitteena on 

antaa mahdollisuuksia parempaan elämään ja tukea vaikeissa oloissa elävien lasten 

osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksia. Avustuksia on käytetty esikoulutoiminnan 

tukemisen ohella myös avustettavan yhteisön humanitaarisluonteisen korona-avun 

järjestämiseen. 

 

Henkilöstö ja työhyvinvointi 



Vuonna 2022 keskustoimistolla työskenteli keskimäärin 12 henkilöä yhtäaikaisesti, ja Koti 

Ilolassa vakituisia työntekijöitä oli seitsemän. Koti Ilolassa uutena ohjaajana aloitti sosionomi 

(AMK) Teija Tuoriniemi. Ole rohkea ja reilu –toiminnan koordinaattorina aloitti elokuussa 

teatteri-ilmaisun ohjaaja (AMK) ja sosionomi (AMK) Marjukka Rauhala. Lisäksi vuoden 

aikana määräaikaisina työpajatoiminnan ohjaajina toimivat Ronja Lehtojuuri ja Venla Sunikka. 

Järjestötyöntekijänä aloitti medianomi (AMK) Elina Tossavainen, joka toimi myös syksyllä vs. 

adoptiotoiminnan suunnittelijana. Marraskuussa tukiperhetoiminnan suunnittelijana aloitti 

M.A. Martina Dahm, ja tätä aiemmin tehtävää hoiti määräaikaisesti Ida Vento. Phen menge 

kaalo –hankkeen työntekijänä aloitti Desirée Baltzar. Lisäksi toimistolla on työskennellyt 

vuoden aikana useita harjoittelijoita. 

Keskustoimiston työntekijät ovat tehneet osan työstä etänä, mutta lähityön määrä kasvoi 

vuoden lopulla selvästi. Työntekijät vastasivat vuonna 2022 yhdenvertaisuuskyselyyn, jonka 

tuloksia hyödynnetään yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisessa. Työterveyspalvelut 

järjestettiin Terveystalo Oy:ssä. Sosiaalialalla vallitseva työvoimapula on heijastunut myös 

Yhteiset Lapsemme ry:n toimintaan, mikä on näkynyt erityisesti sijaisten saatavuudessa Koti 

Ilolaan. 

 

Yhteistyö 

Yhteiset Lapsemme teki toimintavuoden aikana aktiivisesti yhteistyötä useiden 

monikulttuurisuus- ja lastensuojelutoimijoiden kanssa. Teimme yhteistyötä niin kuntien kuin 

järjestöjenkin kanssa.  Adoptiotoiminnan yhteistyö oli tiivistä adoptioneuvonnan, 

adoptiopalvelunantajien sekä muiden adoptiotoimijoiden kanssa. Yhteiset Lapsemme ry on 

Lastensuojelun Keskusliiton, SOSTE ry:n, Fingo ry:n ja Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien 

liitto Kultti ry:n, Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry:n sekä Rasmus – Rasismin ja 

muukalaispelon vastainen yhdistys ry:n jäsen. 

Yhdistyksellä oli edustus adoptiolautakunnan kansainvälisessä jaostossa (Markus Söderlund 

varsinainen jäsen ja Anja Wikstedt varajäsen) sekä lautakunnan täysistunnossa (edellä 

mainittujen lisäksi Martha Vuori varajäsen 14.8. asti) sekä Lastensuojelun Keskusliiton 

hallituksessa (varajäsen Markus Söderlund) ja lastensuojelun neuvottelukunnassa (Katja 

Suhonen), osallisuuden edistämisen neuvottelukunnassa (Heini Aaltonen) sekä lapsi- ja 

perhepoliittisessa neuvottelukunnassa (Meeri Lindroos). Toiminnanjohtaja Markus Söderlund 

oli lisäksi SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n hallituksen jäsen ja Lasten Päivän Säätiön 

valtuuskunnan varajäsen. Yhdistyksellä oli kaksi edustajaa Lapsen oikeuksien 

viestintäverkostossa (Irma Marttinen, Marjukka Rauhala / Anna-Kaisa Cronstedt).  

Järjestömme edustaja oli mukana myös HDL:n Kidutettujen kuntoutuskeskuksen Lasten ja 

nuorten toiminnan ohjausryhmässä (Markus Söderlund). Lisäksi toimimme ihmiskaupan 

vastaisessa verkostossa (Heini Aaltonen) ja adoptioverkostossa (Anja Wikstedt, Martha 



Vuori/Elina Tossavainen ja Markus Söderlund). Olimme mukana myös vapaaehtoisen 

tukihenkilötoiminnan kehittämistyöryhmässä (Heini Aaltonen). 

  

Talous ja hallinto 

Hallitus ja työvaliokunta 

Vuonna 2022 hallituksen puheenjohtajana toimi Pekka Iivonen, varapuheenjohtajana Kitte 

Marttinen ja muina varsinaisina jäseninä Joonatan Nsukami, Nina Keres, Harri Junttila, 

Kristiina Ikonen ja Jaana Ovaska. Hallituksen varajäseninä toimivat Kari Jagt, Essi Lindberg, 

Merja Svensk, Meron Heiro, Tuija Lehesvirta ja Oscar Lehtinen. Hallituksen esittelijänä toimi 

toiminnanjohtaja Markus Söderlund sihteerinä toimi Irma Marttinen. Hallitus kokoontui 

vuoden aikana yhdeksän kertaa. 

Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Pekka Iivonen, varapuheenjohtaja Kitte 

Marttinen sekä jäsenet Nina Keres, Essi Lindberg, ja Markus Söderlund. Työvaliokunta piti 

vuoden aikana kaksi kokousta keskittyen talous- ja henkilöstöasioihin. 

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 16.5.2022 ja syyskokous 15.11.2022. 

Kirjanpito ja tilintarkastajat 

Tilintarkastajina toimivat Pentti Lavanko (HT) ja Päivi Sten (HT). Varatilintarkastajina toimivat 

Timo Helle (KHT) ja Nicolina Mickelsson (KHT). Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto Tommi Ranta 

Oy. 

Talous 

Vuoden 2022 tilikauden tulos on ylijäämäinen 13.690,54 eur, mikä on tavoiteltuun tulokseen 

verrattuna hieman pienempi. Ylijäämää tavoiteltiin edellisen vuoden alijäämän kattamiseksi. 

Yksittäiset toiminnot eivät tehneet huomattavaa, suunnittelematonta alijäämää. 

Järjestön vakiintunut toiminta rahoitettiin STEA:n yleisavustuksella ja kolmella STEA:n 

kohdennetulla toiminta-avustuksella (adoptiotoiminta, Ole rohkea ja reilu –toiminta sekä 

tukiperhe- ja tukihenkilötoiminta). Lisäksi saimme STEA:n Paikka auki –rahoitusta nuoren 

työntekijän palkkaamiseksi. Toimintaa rahoitettiin myös jäsenmaksutuotoilla, 

osallistumismaksuilla, koulutustoiminnan tuotoilla sekä muilla varainhankinnan tuotoilla 

kuten pien- ja kuukausilahjoituksilla sekä ilmoitustuotoilla. Lahjoitusvaroja kertyi hieman 

edellistä vuotta vähemmän. Koti Ilolan toiminta rahoitettiin kuntien maksamilla 

hoitomaksutuotoilla. Yhteiset Lapsemme ry sai myös avustuksia tai apurahoja 7nde Mars -

säätiöltä sekä Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiöltä. Yksi hanke rahoitettiin Opetushallituksen 

hankeavustuksella ja yksi hanke AMIF-rahaston hankeavustuksella. Alli Paasikiven säätiön 

rahoituksella aloitettiin lisäksi yksi pienhanke. Tukiperhetoimintaan saimme pienavustukset 

Helsingin ja Espoon kaupungeilta. Hankkeiden omarahoitusosuuksia katettiin aiempien 

vuosien lahjoitusvaroilla. 



Toimitilat 

Yhdistyksen keskustoimisto toimi vuokratiloissa Helsingissä osoitteessa Pohjoinen 

Hesperiankatu 15 A 11. Vuokranantajana toimii Urlus-säätiö. Tilat on vuokrattu yhdessä 

Pesäpuu ry:n ja Erityishuoltojärjestöjen liitto Ehjä ry:n kanssa. Koti Ilola Sipoossa toimi 

yhdistyksen omistamassa kiinteistössä. 

 


